métodos  estatı́sticos  para  expurgo  dos  preços  discrepantes  (desvio  padrão  e  taxa  de
coe�iciente de variação), conforme Mapa Comparativo de Preços, doc. 0340825, tem-se que o
valor estimado da contratação pretendida perfaz o valor total  de R$ 	25.142,18 	(vinte 	e
cinco	mil,	cento	e	quarenta	e	dois	reais	e	dezoito	centavos).

Diante desse montante,  tem-se que para a contratação objeto deste feito é
dispensável  a  licitação,  com  base  no  inciso  II  do  art.  75  da  Lei  nº  14.133/2021,  com
alterações promovidas pelo Decreto 10.922/2021, devendo ser precedida de divulgação de